
Radiotelevisió Valenciana Radiotelevisión Valenciana
RESOLUCIÓ de 29 de març de 2010, de la Direcció Gene-
ral de l’entitat pública Radiotelevisió Valenciana (RTVV), 
per la qual es convoquen 70 beques per a la realització 
de pràctiques professionals de periodisme, producció, rea-
lització, informàtica, operadors, especialistes en teletext, 
assessor lingüista i documentació. [2010/3653]

RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2010, de la Dirección 
General de la entidad pública Radiotelevisión Valenciana 
(RTVV), por la que se convocan 70 becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales de periodismo, producción, 
realización, informática, operadores, especialistas en tele-
texto, asesor lingüista y documentación. [2010/3653]

D’acord amb el que establixen els objectius i accions a desenrot-
llar previstos en els pressupostos de RTVV i les seues societats, Tele-
visió Autonòmica Valenciana, SA, i Ràdio Autonomia Valenciana, SA, 
i amb la finalitat de fomentar les pràctiques de jóvens que han adqui-
rit la seua formació en les especialitats relacionades amb les activitats 
del Grup RTVV, la qual cosa coadjuvarà necessàriament a la millo-
ra i especialització dels professionals de la comunicació, la Direcció 
General del Grup RTVV convoca la concessió de beques professio-
nals, segons el que disposa el Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula la concessió de beques, i la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, General de Subvencions.

Resolc:
1. Convocar 70 beques per a realitzar pràctiques professionals de 

periodisme, producció, realització, informàtica, operadors, especialis-
tes en teletext, assessor lingüista i documentació durant un any en el 
Grup RTVV.

2. Aprovar les bases que s’adjunten, que han de regir la convoca-
tòria.

3. L’import de les beques serà finançat a càrrec dels pressupostos 
del Grup Radiotelevisió Valenciana. 

Per a l’exercici 2010, per la quantia màxima de quatre-cents 
huitanta-tres mil noranta-cinc euros amb huitanta-nou cèntims 
(483.095,89 €) i per a l’exercici 2011, sempre que existisca crèdit 
suficient, per una quantia màxima de tres-cents cinquanta-sis mil nou-
cents quatre euros amb onze cèntims (356.904,11 €)

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà a la seua publicació, de conformitat amb el que preveuen 
els articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim 
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Comú, en 
la redacció donada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, o bé un recurs 
contenciós administratiu ens els jutjats contenciosos administratius de 
València, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà a la 
seua publicació, de conformitat amb el que establix l’article 8.3 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Con-
tenciosa Administrativa. Tot això sense perjuí que s’utilitze qualsevol 
altra via que es considere oportuna.

Burjassot, 29 de març de 2010.– El director general: José López 
Jaraba.

ANNEX I
Bases de convocatòria per a la concessió de 70 beques per a la 

realització de pràctiques professionals de periodisme, producció, rea-
lització, informàtica, operadors, especialistes en teletext, assessor lin-
güista i documentació

Primera. Objecte
Les beques que es regulen en estes bases tenen com a objecte 

completar i desenrotllar la formació acadèmica a través de la realitza-
ció de pràctiques professionals en el Grup Radiotelevisió Valenciana 
(RTVV). 

Segona. Nombre i organisme en què s’efectuaran les pràctiques
El Grup Radiotelevisió Valenciana convoca 70 beques per a la 

realització de pràctiques de periodisme (classe PE), producció (Clas-
se PR), realització (Classe RE), informàtica (Classe IN), Operadors 

De acuerdo con lo establecido en los objetivos y acciones a desa-
rrollar previstos en los presupuestos de RTVV y sus sociedades, Tele-
visión Autonómica Valenciana, SA. y Radio Autonomía Valenciana, 
SA., y con la finalidad de fomentar las prácticas de jóvenes que han 
adquirido su formación en las especialidades relacionadas con las 
actividades del Grupo RTVV, lo que coadyuvará necesariamente a la 
mejora y especialización de los profesionales de la comunicación, la 
Dirección General del Grupo RTVV convoca la concesión de becas 
profesionales, según lo dispuesto en el Decreto 132/2009, de 4 de sep-
tiembre, del Consell por el que se regula la concesión de becas, y en la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Resuelvo:
1. Convocar 70 becas para realizar prácticas profesionales de 

periodismo, producción, realización, informática, operadores, especia-
listas en teletexto, asesor lingüista y documentación durante un año en 
el Grupo RTVV.

2. Aprobar las bases que se adjuntan, que han de regir la convoca-
toria.

3. El importe de las becas será financiado con cargo a los presu-
puestos del Grupo Radiotelevisión Valenciana. 

Para el ejercicio 2010, por la cuantía máxima de cuatrocientos 
ochenta y tres mil noventa y cinco euros con ochenta y nueve cénti-
mos (483.095,89 €) y para el ejercicio 2011, siempre y cuando exista 
crédito suficiente, por una cuantía máxima de trescientos cincuenta y 
seis mil novecientos cuatro euros con once céntimos (356.904,11 €)

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrati-
va se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo previs-
to en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre 
del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o bien recurso contencioso-administrativo ente los Juzgados de 
lo Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello 
sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere opor-
tuna.

Burjassot, 29 de marzo de 2010.– El director general: José López 
Jaraba.

ANEXO I
Bases de convocatoria para la concesión de 70 becas para la rea-

lización de prácticas profesionales de periodismo, producción, reali-
zación, informática, operadores, especialistas en teletexto, asesor lin-
güista y documentación

Primera. Objeto
Las becas que se regulan en estas bases tienen por objeto com-

pletar y desarrollar la formación académica a través de la realización 
de prácticas profesionales en el Grupo Radiotelevisión Valenciana 
(RTVV). 

Segunda. Número y organismo en que se efectuarán las prácticas
El Grupo Radiotelevisión Valenciana convoca 70 becas para la 

realización de prácticas de periodismo (clase PE), producción (clase 
PR), realización (clase RE), informática (clase IN), operadores (clase 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



(Classe OP), Especialista en teletext (Classe ET), assessor lingüista 
(Classe AL) i documentació (Classe DOC)

Resoltes les proves, i amb caràcter previ a la seua adjudicació s’es-
tablirà el nombre de beques per cada classe.

Pel que fa al destí d’estes queda establit com s’indica a continua-
ció:

CPP d’Alacant:  2 periodisme
   1 producció
Delegació Castelló 2 periodisme
   1 producció
El destí de les 64 beques restants és el CPP de Burjassot.
Les proves a què es referix l’apartat nové de les presents bases es 

desenrotllaran en els centres de destí de cada una de les beques.

Tercera. Requisits que han de reunir els sol·licitants
1. Les persones que sol·liciten participar en la convocatòria hauran 

de reunir els requisits següents, en la data de finalització del termini de 
presentació de sol·licituds:

a) Ser espanyol/a o nacional d’un estat membre de la Unió Euro-
pea o nacional d’aquells estats a què, en virtut de tractats internaci-
onals celebrats per la Comunitat Europea i ratificats per Espanya, 
s’aplique la lliure circulació de persones.

Les persones aspirants que no posseïsquen la nacionalitat espanyo-
la hauran d’acreditar coneixements suficients en alguna de les llengües 
oficials de la Comunitat Valenciana, aspecte que es verificarà, si és el 
cas, durant el procés de selecció.

b) No ser major de 35 anys.
c) Estar en possessió de la titulació oficial o equivalent expedida o 

homologada per les autoritats espanyoles corresponent, segons el tipus 
de beca, i que no hagen transcorregut més de cinc anys des de la seua 
obtenció:

– Classe PE: llicenciatura en Ciències de la Informació, branca 
Periodisme o llicenciatura en Periodisme o llicenciatura en Comunica-
ció Audiovisual.

– Classe PR: llicenciatura en Ciències de la Informació, especiali-
tat Imatge i So o llicenciatura en Comunicació Audiovisual

– Classe RE: llicenciatura en Ciències de la Informació, especiali-
tat Imatge i So o llicenciatura en Comunicació Audiovisual.

– Classe IN: Enginyer Tècnic en Informàtica en qualsevol de les 
seues especialitats o Enginyer Superior en Informàtica o equivalent.

– Classe OP: Enginyeria Tècnica en Telecomunicacions en l’es-
pecialitat d’Imatge i So o Formació Professional grau superior família 
professional Comunicació, Imatge i So (tècnic superior en: Imatge / 
Realització d’Audiovisuals i Espectacles / Producció d’Audiovisuals, 
ràdio i espectacles)

– Classe ET: Enginyer Tècnic o Superior en Informàtica en qualse-
vol de les seues especialitats o Formació Professional de grau superior 
família professional d’Informàtica.

– Classe AL: llicenciatura en Traducció i Interpretació o llicencia-
tura en Filologia Valenciana en totes les denominacions o equivalents.

– Classe DOC: llicenciatura en Biblioteconomia i Documentació o 
diplomatura en Biblioteconomia i Documentació.

d) No trobar-se incurs en les prohibicions per a obtindre la condi-
ció de beneficiari, establides en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, General de Subvencions.

e) Disposar de cobertura sanitària.
2. No podran optar a estes beques els que en el moment de publi-

car-se la convocatòria ja estiguen disfrutant d’una beca de pràctiques 
professionals en la Generalitat, llevat que es concórrega a la mateixa 
beca que s’està disfrutant o que resten menys de dos mesos per a la 
seua finalització.

Quarta. Duració de la beca i pròrroga
1. El període de duració de les beques serà de dotze mesos, inici-

ant-se el dit període el 4 de juny de 2010 i finalitzant el 3 de juny de 
2011.

2. El període de duració podrà prorrogar-se sense necessitat de 
nova convocatòria per un període màxim de 12 mesos addicionals, 

OP), especialista en teletexto (clase ET), asesor lingüista (clase AL) y 
documentación (clase DOC)

Resueltas las pruebas, y con carácter previo a su adjudicación se 
establecerá el número de becas por cada clase.

En lo que respecta al destino de las mismas queda establecido 
como se indica a continuación:

CPP de Alicante: 2 periodismo
   1 producción
Delegación Castellón 2 periodismo
   1 producción
El destino de las 64 becas restantes es el CPP de Burjassot.
Las pruebas a los que se refiere el apartado noveno de las presen-

tes bases se desarrollarán en los centros de destino de cada una de las 
becas.

Tercera. Requisitos que deben reunir los solicitantes
1. Las personas que soliciten participar en la convocatoria deberán 

reunir los requisitos siguientes, a la fecha de finalización del plazo de 
presentación de solicitudes:

a) Ser español/a o nacional de un estado miembro de la Unión 
Europea o nacional de aquellos estados a los que, en virtud de trata-
dos internacionales celebrados por la Unión Europea y ratificados por 
España, sea de aplicación la libre circulación de personas.

Las personas aspirantes que no posean la nacionalidad española 
deberán acreditar conocimientos suficientes en alguna de las lenguas 
oficiales de la Comunitat Valenciana, aspecto que se verificará, en su 
caso, durante el proceso de selección.

b) No ser mayor de 35 años.
c) Estar en posesión de la titulación oficial o equivalente expedida 

u homologada por las autoridades españolas correspondiente, según el 
tipo de beca, y que no hayan transcurrido más de cinco años desde su 
obtención:

– Clase PE: licenciatura en Ciencias de la Información, rama 
Periodismo o licenciatura en Periodismo o licenciatura en Comunica-
ción Audiovisual.

– Clase PR: licenciatura en Ciencias de la Información, especiali-
dad Imagen y Sonido o licenciatura en Comunicación Audiovisual

– Clase RE: licenciatura en Ciencias de la Información, especiali-
dad Imagen y Sonido o licenciatura en Comunicación Audiovisual.

– Clase IN: Ingeniero Técnico en Informática en cualquiera de sus 
especialidades o Ingeniero Superior en Informática o equivalente.

– Clase OP: Ingeniería Técnica en Telecomunicaciones en la espe-
cialidad de Imagen y Sonido o Formación Profesional grado superior, 
familia profesional Comunicación, Imagen y Sonido (técnico superior 
en: Imagen / Realización de Audiovisuales y Espectáculos / Produc-
ción de Audiovisuales, Radio y Espectáculos)

– Clase ET: Ingeniero Técnico o Superior en Informática en cual-
quiera de sus especialidades o Formación Profesional de grado supe-
rior familia profesional de Informática.

– Clase AL: licenciatura en traducción e interpretación o licencia-
tura en Filología Valenciana en todas las denominaciones o equivalen-
tes.

– Clase DOC: licenciatura en Biblioteconomía y Documentación o 
diplomatura en Biblioteconomía y Documentación.

d) No hallarse incurso en las prohibiciones para obtener la condi-
ción de beneficiario, establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

e) Disponer de cobertura sanitaria.
2. No podrán optar a estas becas quienes en el momento de publi-

carse la convocatoria ya estén disfrutando de una beca de prácticas 
profesionales en la Generalitat, salvo que se concurra a la misma beca 
que se está disfrutando o que resten menos de dos meses para su fina-
lización.

Cuarta. Duración de la beca y prórroga
1. El periodo de duración de las becas será de doce meses, inicián-

dose dicho periodo el 4 de junio del 2010 y finalizando el 3 de junio 
del 2011.

2. El periodo de duración podrá prorrogarse sin necesidad de 
nueva convocatoria por un periodo máximo de 12 meses adicionales, 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



sempre que existisca la disponibilitat pressupostària corresponent 
i l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o 
aconselle.

Quinta. Dotació econòmica individual i pagament de la beca
1. La dotació econòmica de cada una de les beques serà de mil 

euros (1.000 euros) mensuals bruts tal com s’establix en la Resolu-
ció dictada en data 1 de novembre de 2009 pel conseller d’Economia 
Hisenda i Ocupació per la qual s’homologa la quantia de les beques. 

Sobre el dit import haurà de practicar-se la retenció corresponent a 
compte de l’impost sobre la renda de les persones físiques i les altres 
que, si és el cas, pogueren correspondre.

2. En cas de pròrroga de les beques, en el segon període la quan-
tia procedent serà la que resulte aplicable d’acord amb la resolució a 
què es referix l’article 17.1 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula la concessió de beques, que estiga vigent 
en el dit període.

3. Les quantitats abonades en cap cas tindran el caràcter de salari 
o retribució, sinó d’ajuda econòmica per als gastos que la beca com-
porta.

4. L’import de les beques s’abonarà mensualment, prèvia certifica-
ció del cap de Gabinet de Direcció General del Grup RTVV.

Sexta. Termini, lloc i forma de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de 15 dies hàbils 

comptats a partir de l’endemà de la publicació d’esta convocatòria en 
el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

A l’efecte de còmput del terminis, caldrà ajustar-se a allò que s’ha 
disposat amb caràcter general en l’article 48 de la Llei 30/1992, de 26 
de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del 
Procediment Administratiu Comú, en la redacció donada per la Llei 
4/1999, de 13 de gener.

2. La sol·licitud per a poder optar a una beca es realitzarà utilit-
zant el model de l’annex II, així com el model de curriculum vitae de 
l’annex III, que estaran a disposició de les persones interessades en els 
punts següents:

– En el portal institucional de la Generalitat en Internet: <www. 
gva.es>.

– En qualsevol oficina Prop.
– En la pàgina web del Grup RTVV: <http://www.rtvv.es>.
– En el Centre de Formació i Selecció del Grup RTVV, polígon 

d’Ademús, s/n. En les oficines Prop de la Comunitat Valenciana.

– En el Centre de Producció de Programes de TVV i RAV a 
Alacant, siti en l’av. Aguilera núm. 22.

– En la Delegació de Castelló, sítia en l’av. Doctor Clara, núm. 12.
3. Els candidats/ates hauran de presentar la sol·licitud degudament 

omplida en el Registre del Grup RTVV, siti en el Centre de Formació 
i Selecció del Grup RTVV, polígon d’accés a Ademús, s/n, o reme-
tre-la per qualsevol de les formes que establix l’article 38.4 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, modificada per Llei 
4/1999, de 13 de gener.

L’horari de presentació de sol·licituds serà el comprés entre les 
09.30 hores i les 14.30 hores.

4. Junt amb la sol·licitud s’haurà d’adjuntar la documentació 
següent:

a) Fotocòpia compulsada del DNI, passaport o document d’identi-
tat de qualsevol dels països membres de la Unió Europea.

b) En funció del tipus de beca haurà de presentar la titulació oficial 
homologada a Espanya o, si no n’hi ha, el resguard d’haver efectuat el 
depòsit de les taxes per a la seua expedició.

c) Certificat oficial de qualificacions emés pel centre on haja cur-
sat els estudis, en el qual conste la nota mitjana ponderada obtingu-
da durant la carrera, la qual, d’acord amb el que establixen els reials 
decrets 1044/2003 (BOE núm. 218) i 1125/2003 (BOE núm. 224), 
estarà expressada en escala numèrica de 5 a 10.

siempre que exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y 
el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o 
aconseje.

Quinta. Dotación económica individual y pago de la beca
1. La dotación económica de cada una de las becas será de mil 

euros (1.000 euros) mensuales brutos tal y como se establece en la 
Resolución dictada en fecha 1 de noviembre de 2009 por el conseller 
de Economía Hacienda y Empleo por la que se homologa la cuantía de 
las becas. 

Sobre dicho importe habrá de practicarse la retención correspon-
diente a cuenta del impuesto sobre la renta de las personas físicas y las 
demás que, en su caso, pudieran corresponder.

2. En caso de prórroga de las becas, en el segundo periodo la cuan-
tía procedente será la que resulte aplicable de acuerdo con la resolu-
ción a que se refiere el artículo 17.1 del Decreto 132/2009, de 4 de 
septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas, 
que esté vigente en dicho periodo.

3. Las cantidades abonadas en ningún caso tendrán el carácter de 
salario o retribución, sino de ayuda económica para los gastos que la 
beca comporta.

4. El importe de las becas se abonará mensualmente, previa certifi-
cación del jefe de Gabinete de Dirección General del Grupo RTVV.

Sexta. Plazo, lugar y forma de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días hábiles 

contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta convo-
catoria en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

A los efectos de cómputo del plazos, se estará a lo dispuesto con 
carácter general, en el artículo 48 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero.

2. La solicitud para poder optar a una beca se realizará utilizando 
el modelo del anexo II, así como el modelo de currículum vítae del 
anexo III, que estarán a disposición de las personas interesadas en los 
siguientes puntos:

– En el portal institucional de la Generalitat en Internet: <www. 
gva.es>.

– En cualquier oficina Prop.
– En la página web del Grupo RTVV: <http://www.rtvv.es>.
– En el Centro de Formación y Selección del Grupo RTVV, polí-

gono de Ademuz, s/n. En las oficinas Prop de la Comunitat Valencia-
na.

– En el Centro de Producción de Programas de TVV y RAV en 
Alicante, sito en la av. Aguilera, nº 22.

– En la Delegación de Castellón, sita en la av. Doctor Clara, nº 12.
3. Los candidatos/as deberán presentar la solicitud debidamente 

cumplimentada en el Registro del Grupo RTVV, sito en el Centro de 
Formación y Selección del Grupo RTVV, polígono de acceso a Ade-
muz, s/n, o remitirla por cualquiera de las formas que establece el artí-
culo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

El horario de presentación de solicitudes será el comprendido entre 
las 09.30 horas y las 14.30 horas.

4. Junto a la solicitud se deberá acompañar la siguiente documen-
tación:

a) Fotocopia compulsada del DNI, pasaporte o documento de iden-
tidad de cualquiera de los países miembros de la Unión Europea.

b) En función del tipo de beca deberá presentar la titulación oficial 
homologada en España o, en su defecto, el resguardo de haber efectua-
do el depósito de las tasas para su expedición.

c) Certificado oficial de calificaciones emitido por el centro donde 
haya cursado los estudios, en el que conste la nota media ponderada 
obtenida durante la carrera la cual, conforme a lo establecido en los 
reales decretos 1044/2003 (BOE núm. 218) y 1125/2003 (BOE núm. 
224), estará expresada en escala numérica de 5 a 10.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



d) Curriculum vitae d’acord amb el model que s’adjunta en l’an-
nex III, on es faran constar les dades personals i de contacte, acadè-
mics i professionals.

e) Qualssevol altres documents que acrediten la possessió de títols, 
màsters, mèrits docents, investigadors o professionals que es desitgen 
al·legar.

f) Declaració responsable de no tindre activitat laboral regular, ni 
qualsevol altra que impedisca el compliment de les obligacions com a 
becari, així com, de no disfrutar de cap altra beca en el període establit 
en la base tercera, la qual cosa s’acreditarà per mitjà de la declaració 
responsable inclosa en la sol·licitud.

g) Acreditar la circumstància de disposar de cobertura sanitària 
(per mitjà de la targeta SIP o document equivalent).

h) Acreditació de no incórrer en cap de les circumstàncies arreple-
gades en l’article 13.2 de la Llei 38/2003, General de Subvencions, la 
qual cosa s’acreditarà per mitjà de la declaració responsable inclosa en 
la sol·licitud.

i) Documentació que acredite trobar-se en algun dels supòsits esta-
blits en l’apartat 2, de la base octava, que determinen la preferència de 
la concessió de la beca en cas d’empat en la valoració.

Tota la documentació exigida o al·legada per les persones sol-
licitants es presentarà per mitjà d’original o fotocòpia compulsada.

5. Els sol·licitants hauran de reunir els requisits i condicions que 
assenyalen la convocatòria al terme del termini de presentació de les 
sol·licituds.

6. Dels mèrits al·legats en el currículum només es valoraran els 
acreditats documentalment.

7. La presentació de la sol·licitud per a optar a les beques, sense 
perjuí d’una possible impugnació, implicarà l’acceptació per la perso-
na sol·licitant de les bases per les quals es regix la present convocatò-
ria.

8. Finalitzat el termini de presentació, es publicarà la relació pro-
visional d’aspirants admesos i exclosos del procés amb indicació del 
motiu d’exclusió. Les persones interessades disposaran d’un termini 
de 10 dies hàbils per a la corresponent esmena, tenint en compte que si 
no ho feren, se’ls tindrà per desistits de la seua sol·licitud. 

La publicació es realitzarà en la pàgina web del Grup RTVV 
<http://www.rtvv.es> i en el tauler d’anuncis del Centre de Formació 
i Selecció del Grup RTVV, siti a Burjassot, polígon d’accés a Ademús, 
s/n. 

Sèptima. Comissió avaluadora i procés de selecció
1. La selecció dels aspirants s’efectuarà per mitjà de l’avaluació de 

mèrits, sobre l’expedient de la sol·licitud presentada així com la rea-
lització d’una entrevista, de conformitat amb allò que s’ha establit en 
estes bases.

2. Per a l’examen de les sol·licituds de beca i elaboració de les 
oportunes propostes es constituirà una comissió avaluadora que estarà 
formada per:

President: 
Titular: director general del Grup RTVV
Suplent: cap de Gabinet de Direcció General del Grup RTVV
Vocals: 
Titular: directora de TVV
Suplent: subdirector de Producció i Mitjans Tècnics del Grup 

RTVV
Titular: subdirectora d’Informatius i Esports del Grup RTVV
Suplent: coordinadora 24/9.
Secretària, amb veu però sense vot: la subdirectora de Recursos 

Humans i Materials del Grup RTVV.
La selecció dels becaris/àries vindrà donada per la suma de les 

puntuacions obtingudes de:
– La valoració de l’expedient de sol·licitud presentat
– L’entrevista personal realitzada
3. Els membres de la comissió podran ser assessorats pel perso-

nal tècnic o professional que es considere necessari, que podrà assistir 
amb veu però sense vot.

4. La comissió adaptarà el seu funcionament al que s’establix en 
la convocatòria, en la Llei de Règim Jurídic de les Administracions 

d) Currículum vítae de acuerdo con el modelo que se acompaña en 
el anexo III, donde se harán constar los datos personales y de contacto, 
académicos y profesionales.

e) Cualesquiera otros documentos que acrediten la posesión de 
títulos, másters, méritos docentes, investigadores o profesionales que 
se deseen alegar.

f) Declaración responsable de no tener actividad laboral regular, 
ni cualquier otra que impida el cumplimento de las obligaciones como 
becario, así como, el no disfrutar de ninguna otra beca en el periodo 
establecido en la base tercera, lo cual se acreditará mediante la decla-
ración responsable incluida en la solicitud.

g) Acreditar la circunstancia de disponer de cobertura sanitaria 
(mediante la tarjeta SIP o documento equivalente).

h) Acreditación de no incurrir en ninguna de las circunstancias 
recogidas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, General de Subvencio-
nes, lo cual se acreditará mediante la declaración responsable incluida 
en la solicitud.

i) Documentación que acredite encontrarse en alguno de los 
supuestos establecidos en el apartado 2, de la base octava, que deter-
minan la preferencia de la concesión de la beca en caso de empate en 
la valoración.

Toda la documentación exigida o alegada por las personas solici-
tantes se presentará mediante original o fotocopia compulsada.

5. Los solicitantes deberán reunir los requisitos y condiciones que 
señalen la convocatoria al término del plazo de presentación de las 
solicitudes.

6. De los méritos alegados en el currículum sólo se valorarán los 
acreditados documentalmente.

7. La presentación de la solicitud para optar a las becas, sin perjui-
cio de una posible impugnación, implicará la aceptación por la persona 
solicitante de las bases por las que se rige la presente convocatoria.

8. Finalizado el plazo de presentación, se publicará la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso con indi-
cación del motivo de exclusión. Las personas interesadas dispondrán 
de un plazo de 10 días hábiles para la correspondiente subsanación, 
teniendo en cuenta que si no lo hicieran, se les tendrá por desistidos de 
su solicitud. 

La publicación se realizará en la página web del Grupo RTVV 
<http://www.rtvv.es> y en el tablón de anuncios del Centro de Forma-
ción y Selección del Grupo RTVV sito en Burjassot, polígono de acce-
so a Ademuz, s/n. 

Séptima. Comisión evaluadora y proceso de selección
1. La selección de los aspirantes se efectuará mediante la eva-

luación de méritos, sobre el expediente de la solicitud presentada así 
como la realización de una entrevista, de conformidad con lo estable-
cido en estas bases.

2. Para el examen de las solicitudes de beca y elaboración de las 
oportunas propuestas se constituirá una comisión evaluadora que esta-
rá formada por:

Presidente: 
Titular: director general del Grupo RTVV
Suplente: jefe de Gabinete de Dirección General del Grupo RTVV
Vocales: 
Titular: directora de TVV
Suplente: subdirector de Producción y Medios Técnicos del Grupo 

RTVV
Titular: subdirectora de Informativos y Deportes del Grupo RTVV
Suplente: coordinadora 24/9 
Secretaria, con voz pero sin voto: la subdirectora de Recursos 

Humanos y Materiales del Grupo RTVV.
La selección de los becarios/as vendrá dada por la suma de las 

puntuaciones obtenidas de:
– La valoración del expediente de solicitud presentado
– La entrevista personal realizada
3. Los miembros de la comisión podrán ser asesorados por el per-

sonal técnico o profesional que se considere necesario, que podrá asis-
tir con voz pero sin voto.

4. La comisión adaptará su funcionamiento a lo establecido en la 
convocatoria, en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Públiques i del Procediment Administratiu Comú i en l’article 18 del 
Decret 132/2009, del Consell, que regula la concessió de beques, pel 
que fa a la composició i funcionament dels òrgans col·legiats, prenent 
els seus acords per majoria simple, i alçarà actes de les sessions que 
celebre i dels acords que adopte.

5. La comissió avaluadora es reunirà dins dels 15 dies següents del 
final del termini de presentació de sol·licituds a fi de valorar els mèrits 
que es deduïsquen de la documentació aportada.

6. Per a valorar les sol·licituds s’aplicaran els criteris del barem 
que conté la base octava d’esta convocatòria. Obtinguda la puntuació 
provisional de tots els aspirants, s’exposarà la llista ordenada, segons 
la puntuació resultant, en els mitjans de difusió ja mencionats en el 
punt 8 de la base sexta, durant 10 dies, perquè els sol·licitants puguen 
formular al·legacions. Tant esta com les successives publicacions 
s’efectuaran en els dits mitjans.

7. Finalitzat el procés de selecció, la comissió avaluadora, en el 
termini de 10 dies, elaborarà una proposta de resolució que contindrà 
la relació de beneficiaris i beneficiàries, així com una borsa de reserva 
constituïda pels aspirants que no resulten adjudicataris de les beques, 
prioritzada per orde de puntuació per a cobrir les vacants que puguen 
sorgir durant el període de gaudi. Així mateix s’inclourà una relació 
dels aspirants les sol·licituds de la qual han sigut desestimades, amb 
indicació dels motius de la seua desestimació.

Octava. Barem per a avaluar els mèrits personals
1. En la convocatòria regulada per estes bases seran tinguts en 

compte els següents criteris de valoració amb la ponderació que s’es-
tablix:

A) Expedient acadèmic: fins a un màxim de 13 punts:
A1) Nota mitjana ponderada de l’expedient acadèmic: es valorarà 

entre 5 i 10 punts:
La puntuació assignada coincidirà amb la nota mitjana ponderada 

indicada en l’expedient acadèmic. Quan la ponderació estiga realitzada 
amb una puntuació 0-4 s’aplicarà allò que s’ha disposat en apartat 13.4 
i 5 del Reial Decret 1267/1994, de 10 de juny, pel que es modifica el 
Reial Decret 1497/1987, de 27 de novembre, pel que s’establixen les 
directrius generals comunes dels plans d’estudis dels títols universita-
ris de caràcter oficial.

A2) altres títols acadèmics oficials que no constituïsquen un requi-
sit per a la concessió: es valorarà fins a un màxim de 3 punts:

Doctor: 2 punts
Altres llicenciatures: 1 punt
Altres diplomatures: 0,50 punts
Per a aquelles classes de beca per a les que s’exigix llicenciatura 

o diplomatura indistintament, tindre la llicenciatura es valorarà en 0,5 
punts.

Per a aquelles classes de beques que es dirigixen també a tècnics 
superiors de Formació Professional, la diplomatura es valorarà en 0,25 
i una llicenciatura amb 0,5 punts. 

B) Coneixements de Valencià: Es valorarà fins a un màxim de 2,50 
punts:

1) Només es valoraran els certificats expedits o homologats per 
la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, d’acord amb la 
següent escala i puntuant-se exclusivament el nivell més alt acreditat:

– Oral: 0,25 punts
– Elemental: 0,50 punts
– Mitjà: 0,75 punts
– Superior: 1,00 punt
2). Especialitat de Correcció de Textos: 0,50 punts
3). Especialitat en Llenguatge en Mitjans de Comunicació: 0,50 

punts
4). Especialitat en Llenguatge Administratiu: 0,50 punts
C). Coneixement d’idiomes de la Unió Europea: es valorarà fins a 

un màxim d’1 punt
Es valorarà cada nivell superat d’acord amb el marc comú europeu 

de referència per a les llengües, amb 0,20 punts.
Només es valoraran els títols expedits per les escoles oficials d’idi-

omes, universitats, ministeris o qualsevol organisme oficial acreditat.

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en el artículo 
18 del Decreto 132/2009, del Consell, por el que se regula la conce-
sión de becas, en lo que respecta a la composición y funcionamiento 
de los órganos colegiados, tomando sus acuerdos por mayoría simple, 
y levantará actas de las sesiones que celebre y de los acuerdos que 
adopte.

5. La comisión evaluadora se reunirá dentro de los 15 días siguien-
tes a la terminación del plazo de presentación de solicitudes con el fin 
de valorar los méritos que se deduzcan de la documentación aportada.

6. Para valorar las solicitudes se aplicarán los criterios del bare-
mo que se contienen en la base octava de esta convocatoria. Obtenida 
la puntuación provisional de todos los aspirantes, se expondrá la lista 
ordenada, según la puntuación resultante, en los medios de difusión 
ya mencionados en el punto 8 de la base sexta, durante 10 días, para 
que los solicitantes puedan formular alegaciones. Tanto esta como las 
sucesivas publicaciones se efectuarán en dichos medios.

7. Finalizado el proceso de selección, la comisión evaluadora, en 
el plazo de 10 días, elaborará una propuesta de resolución que conten-
drá la relación de beneficiarios y beneficiarias, así como una bolsa de 
reserva constituida por los aspirantes que no resulten adjudicatarios de 
las becas, priorizada por orden de puntuación para cubrir las vacantes 
que puedan surgir durante el periodo de disfrute. Asimismo se incluirá 
una relación de los aspirantes cuyas solicitudes han sido desestimadas, 
con indicación de los motivos de su desestimación.

Octava. Baremo para evaluar los méritos personales
1. En la convocatoria regulada por estas bases serán tenidos en 

cuenta los siguientes criterios de valoración con la ponderación que se 
establece:

A) Expediente académico: hasta un máximo de 13 puntos:
A1) Nota media ponderada del expediente académico: se valorará 

entre 5 y 10 puntos:
La puntuación asignada coincidirá con la nota media ponderada 

indicada en el expediente académico. Cuando la ponderación esté 
realizada con una puntuación 0-4 se aplicará lo dispuesto en apartado 
13.4 y 5 del Real Decreto 1267/1994, de 10 de junio, por el que se 
modifica el Real Decreto 1497/1987, de 27 de noviembre, por el que 
se establecen las directrices generales comunes de los planes de estu-
dios de los títulos universitarios de carácter oficial.

A2) Otros títulos académicos oficiales que no constituyan un 
requisito para la concesión: se valorará hasta un máximo de 3 puntos:

Doctor: 2 puntos
Otras licenciaturas: 1 punto
Otras diplomaturas: 0,50 puntos
Para aquellas clases de beca para las que se exige licenciatura o 

diplomatura indistintamente, tener la licenciatura se valorará en 0,5 
puntos.

Para aquellas clases de becas que se dirigen también a técnicos 
superiores de Formación Profesional, la diplomatura se valorará en 
0,25 y una licenciatura con 0,5 puntos. 

B) Conocimientos de valenciano: se valorará hasta un máximo de 
2,50 puntos:

1) Sólo se valorarán los certificados expedidos u homologados por la 
Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, con arreglo a la siguiente 
escala y puntuándose exclusivamente el nivel más alto acreditado:

– Oral: 0,25 puntos
– Elemental: 0,50 puntos
– Medio: 0,75 puntos
– Superior: 1,00 punto
2) Especialidad de Corrección de Textos: 0,50 puntos
3) Especialidad en Lenguaje en Medios de Comunicación: 0,50 

puntos
4) Especialidad en Lenguaje Administrativo: 0,50 puntos
C) Conocimiento de idiomas de la Unión Europea: se valorará 

hasta un máximo de 1 punto
Se valorará cada nivel superado de acuerdo con el marco común 

europeo de referencia para las lenguas, con 0.20 puntos.
Solo se valorarán los títulos expedidos por las escuelas oficiales 

de idiomas, universidades, ministerios o cualquier organismo oficial 
acreditado.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



En el cas que el coneixement d’un idioma s’acredite per títol uni-
versitari i haja sigut valorat en l’apartat A2) no es podrà computar 
també en este apartat.

D) Coneixements addicionals: es valorarà fins a un màxim de 4 
punts

Cursos de formació relacionats amb l’objecte de la beca, fins a un 
màxim de 4 punts.

Es valoraran els cursos de formació i perfeccionament de duració 
igual o superior a 15 hores que hagen sigut cursats o impartits per l’in-
teressat, d’acord amb l’escala següent:

a) de 200 o més hores, 3,00 punts.
b) de 100 o més hores, 2,00 punts.
c) de 75 o més hores, 1,50 punts.
d) de 50 o més hores, 1,00 punt.
e) de 25 o més hores, 0,50 punts.
f) de 15 o més hores, 0,20 punts.
Els centres de formació que impartisquen cursos han de ser orga-

nismes oficials o centres reconeguts.
En cap cas es puntuaran en el present subapartat ni en l’apartat C) 

anterior els cursos de valencià i d’idiomes.
2. En cas d’empat es resoldrà, per este orde, a favor de la persona 

que en el moment de presentació de sol·licituds haja acreditat el reco-
neixement de l’òrgan competent de tindre una discapacitat, ser víctima 
de violència de gènere o d’accions terroristes.

La resta de supòsits d’empat es resoldran en favor de l’aspirant 
que presente millor expedient acadèmic d’acord amb la valoració esta-
blida en la base octava.

3. El compliment temporal d’estos mèrits s’entendrà referit a la 
data de finalització del termini de presentació de sol·licituds.

Novena. Entrevista personal
Per a cada classe de beca es realitzarà una entrevista davant de la 

comissió de selecció a fi d’una valoració personal i curricular.
La comissió, atenent el nombre de sol·licituds admeses i a les 

puntuacions obtingudes, convocarà per a la realització de l’entrevis-
ta al nombre d’aspirants que esta mateixa determine entre aquells que 
hagen obtingut major puntuació en la fase prèvia.

La convocatòria a la realització de l’entrevista s’efectuarà en crida 
única a través dels mitjans assenyalats en la base sexta.

La prova tindrà una puntuació màxima de 5 punts.

Deu. Termini de resolució i notificació. Òrgan competent per a 
l’ordenació, instrucció i resolució del procediment

1. El termini màxim per a dictar i notificar la resolució sobre les 
sol·licituds formulades serà de tres mesos a comptar des de la data de 
publicació d’esta convocatòria en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana, sense perjuí de l’ampliació dels terminis en els termes que 
preveu l’article 42 de la Llei de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, i en esta s’indicarà 
expressament la data de començament de gaudi de les beques.

2. En el cas que transcórrega el termini establit sense que s’haja 
dictat i notificat resolució expressa, les persones interessades podran 
entendre desestimades les seues sol·licituds per silenci administra-
tiu de conformitat amb el que establix l’article 55 de la Llei 9/2001, 
de 27 de desembre, de la Generalitat, de Mesures Fiscals, de Gestió 
Administrativa i Financera, i d’Organització de la Generalitat, i  l’ar-
ticle 42.4 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, modificada per Llei 
4/1999, de 13 de gener.

3. La resolució de concessió es dictarà per la Direcció General 
de Radiotelevisió Valenciana i es publicarà en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana. La resolució contindrà la relació de beneficia-
ris/àries de les beques.

4. La publicació en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana 
d’esta resolució tindrà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades, d’acord amb el que disposa els articles 58 i 59.6 de la Llei 
de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administratiu Comú. Igualment, es donarà publicitat de la resolució 
de concessió en els mitjans de difusió ja mencionats en la base sexta, 
punt 9.

En el caso de que el conocimiento de un idioma se acredite por 
título universitario y haya sido valorado en el apartado A2) no se podrá 
computar también en este apartado.

D) Conocimientos adicionales: se valorará hasta un máximo de 4 
puntos

Cursos de formación relacionados con el objeto de la beca, hasta 
un máximo de 4 puntos.

Se valorarán los cursos de formación y perfeccionamiento de dura-
ción igual o superior a 15 horas que hayan sido cursados o impartidos 
por el interesado, con arreglo a la siguiente escala:

a) De 200 o más horas, 3,00 puntos.
b) De 100 o más horas, 2,00 puntos.
c) De 75 o más horas, 1,50 puntos.
d) De 50 o más horas, 1,00 punto.
e) De 25 o más horas, 0,50 puntos.
f) De 15 o más horas, 0,20 puntos.
Los centros de formación que impartan cursos deben ser organis-

mos oficiales o centros reconocidos.
En ningún caso se puntuarán en el presente subapartado ni en el 

apartado C) anterior los cursos de valenciano y de idiomas.
2. En caso de empate se resolverá, por este orden, a favor de la 

persona que en el momento de presentación de solicitudes haya acre-
ditado el reconocimiento del órgano competente de tener una discapa-
cidad, ser víctima de violencia de género o de acciones terroristas.

El resto de supuestos de empate se resolverán en favor del aspiran-
te que presente mejor expediente académico de acuerdo con la valora-
ción establecida en la base octava.

3. El cumplimiento temporal de estos méritos se entenderá referido 
a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Novena. Entrevista personal
Para cada clase de beca se realizará una entrevista ante la comisión 

de selección con objeto de una valoración personal y curricular.
La comisión, atendiendo al número de solicitudes admitidas y a las 

puntuaciones obtenidas, convocará para la realización de la entrevista 
al número de aspirantes que ésta misma determine entre aquellos que 
hayan obtenido mayor puntuación en la fase previa.

La convocatoria a la realización de la entrevista se efectuará en 
llamamiento único a través de los medios señalados en la base sexta.

La prueba tendrá una puntuación máxima de 5 puntos.

Diez. Plazo de resolución y notificación. Órgano competente para 
la ordenación, instrucción y resolución del procedimiento

1. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución sobre las 
solicitudes formuladas será de tres meses a contar desde la fecha de 
publicación de esta convocatoria en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana, sin perjuicio de la ampliación de los plazos en los tér-
minos previstos en el artículo 42 de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y en ella se indicará expresamente la fecha de comienzo de 
disfrute de las becas.

2. En caso de que transcurra el plazo establecido sin que se haya 
dictado y notificado resolución expresa, las personas interesadas 
podrán entender desestimadas sus solicitudes por silencio adminis-
trativo de conformidad con lo establecido en el artículo 55 de la Ley 
9/2001, de 27 de diciembre, de la Generalitat, de Medidas Fiscales, de 
Gestión Administrativa y Financiera, y de Organización de la Gene-
ralitat, y en el artículo 42.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

3. La resolución de concesión se dictará por la Dirección General 
de Radiotelevisión Valenciana y se publicará en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana. La resolución contendrá la relación de benefi-
ciarios/as de las becas.

4. La publicación en el Diari Oficial de la Comunitat Valencia-
na de esta resolución surtirá los efectos de notificación a las perso-
nas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 58 y 59.6 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. Igualmente, se dará publicidad 
de la resolución de concesión en los medios de difusión ya menciona-
dos en la base sexta, punto 9.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Onze. Drets i obligacions de la persona beneficiària.
1. El becari haurà d’estar al corrent en el compliment de les seues 

obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social, tot això amb 
anterioritat a dictar-se la proposta de resolució de concessió de la beca 
de conformitat amb el que establix l’article 14.1.e, de la Llei 38/2003, 
General de Subvencions, per a la qual cosa s’autoritza expressament 
l’administració per a la seua obtenció directa en subscriure el model 
de sol·licitud.

2. La persona beneficiària de la beca està obligada a incorporar-se 
al Grup Radiotelevisió Valenciana en el termini establit, conforme a 
les instruccions que s’indiquen per la Direcció General del Grup Radi-
otelevisió Valenciana, i guardar el degut secret i confidencialitat dels 
assumptes en què intervinga, així com a complir les obligacions esta-
blides tant en l’article 14 de la Llei General de Subvencions com en la 
pròpia convocatòria.

3. La persona beneficiària està obligada a acceptar la concessió de 
la beca i renunciar a qualsevol altra beca coetània que tinga.

4. Per mitjà de l’acceptació de les bases de la convocatòria els 
becaris cedixen gratuïtament i de forma indefinida els resultats que 
s’obtinguen com a conseqüència del desenrotllament de les beques en 
el Grup Radiotelevisió Valenciana, que es reserva el dret de la seua 
publicació i utilització.

5. Finalitzat el termini de duració de la beca, i amb l’informe favo-
rable del tutor o tutora, s’expedirà el corresponent certificat d’aptitud i 
aprofitament a favor del becari o becària, si és el cas.

6. Durant el període de gaudi de la beca, la persona beneficiària 
haurà d’exercir les pràctiques amb un horari màxim de 30 hores set-
manals, que es distribuiran de la forma en què s’organitze per part de 
tutor o tutora del Grup Radiotelevisió Valenciana.

Dotze. Obligacions de l’entitat concedent
Són obligacions del Grup Radiotelevisió Valenciana en relació 

amb les beques concedides les següents:
a) Proporcionar el suport necessari i facilitarà la utilització dels 

mitjans, instruments i equips que resulten necessaris per al normal 
exercici de l’activitat objecte d’esta beca.

b) Designar un tutor o tutora que coordinarà i orientarà les activi-
tats a realitzar pels becaris, assignarà les funcions a realitzar en el curs 
de les seues pràctiques, realitzarà el seguiment i suport necessari, reso-
lent els dubtes que puguen sorgir, i avaluarà el seu aprofitament.

c) Vetlar pel desenrotllament adequat del programa de formació.
d) Subscriure amb una entitat asseguradora una pòlissa d’assegu-

rança per al cas d’accident individual, de què seran beneficiàries les 
persones adjudicatàries d’estes beques.

e) Expedir el corresponent certificat d’aptitud i aprofitament a 
favor del becari o becària, després de la finalització del termini de la 
beca i després de l’informe favorable del tutor o tutora, si és el cas.

Tretze. Situacions de la persona beneficiària de la beca i règim 
d’incompatibilitats

1. Quan el beneficiari o beneficiària de la beca siga un empleat 
de la Generalitat, quedarà en la situació administrativa que siga pro-
cedent, d’acord amb la normativa corresponent en matèria de funció 
pública.

2. Quan el beneficiari no mantinga cap relació amb la Generali-
tat, la concessió i aprofitament de la beca no implicarà cap vinculació 
laboral o administrativa amb el Grup Radiotelevisió Valenciana.

3. Les beques objecte de la present convocatòria són incompati-
bles amb l’exercici de qualsevol altra beca o ajuda, així com amb la 
realització de qualsevol altra activitat laboral remunerada que supose 
concurrència amb l’objecte i dedicació de la beca o que impedisca el 
compliment de les obligacions derivades del normal desenrotllament 
d’esta.

Catorze. Facultats d’interpretació, incidències i tutoria
1. La Direcció General resoldrà tant els dubtes com els conflictes 

que pogueren plantejar els becaris i les becàries en l’exercici de la seua 
funció, o les unitats administratives que els tutelen. Al mateix temps, 

Once. Derechos y obligaciones de la persona beneficiaria
1. El becario deberá estar al corriente en el cumplimiento de sus 

obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, todo ello con 
anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión de la 
beca de conformidad con lo establecido en el artículo 14.1.e, de la Ley 
38/2003, General de Subvenciones, para lo que autoriza expresamente 
a la administración para su obtención directa al suscribir el modelo de 
solicitud.

2. La persona beneficiaria de la beca está obligada a incorporarse 
al Grupo Radiotelevisión Valenciana en el plazo establecido, confor-
me con las instrucciones que se indiquen por la Dirección General del 
Grupo Radiotelevisión Valenciana, y guardar el debido secreto y con-
fidencialidad de los asuntos en que intervenga, así como a cumplir las 
obligaciones establecidas tanto en el artículo 14 de la Ley General de 
Subvenciones como en la propia convocatoria.

3. La persona beneficiaria está obligada a aceptar la concesión de 
la beca y renunciar a cualquier otra beca coetánea que se disfrute.

4. Mediante la aceptación de las bases de la convocatoria los beca-
rios ceden gratuitamente y de forma indefinida los resultados que se 
obtengan como consecuencia del desarrollo de las becas en el Grupo 
Radiotelevisión Valenciana, que se reserva el derecho de su publica-
ción y utilización.

5. Finalizado el plazo de duración de la beca, y con el informe 
favorable del tutor o tutora, se expedirá el correspondiente certificado 
de aptitud y aprovechamiento a favor del becario o becaria, en su caso.

6. Durante el periodo de disfrute de la beca, la persona beneficiaria 
deberá desempeñar las prácticas con un horario máximo de 30 horas 
semanales, que se distribuirán de la forma en que se organice por parte 
de tutor o tutora del Grupo Radiotelevisión Valenciana.

Doce. Obligaciones de la entidad concedente
Son obligaciones del Grupo Radiotelevisión Valenciana en rela-

ción con las becas concedidas las siguientes:
a) Proporcionar el apoyo necesario y facilitará la utilización de los 

medios, instrumentos y equipos que resulten precisos para el normal 
desarrollo de la actividad objeto de esta beca.

b) Designar un tutor o tutora que coordinará y orientará las acti-
vidades a realizar por los becarios, asignará las funciones a realizar 
en el curso de sus prácticas, realizará el seguimiento y apoyo necesa-
rio, resolviendo las dudas que puedan surgir, y evaluará su aprovecha-
miento.

c) Velar por el desarrollo adecuado del programa de formación.
d) Suscribir con una entidad aseguradora una póliza de seguro para 

el caso de accidente individual, del que serán beneficiarias las perso-
nas adjudicatarias de estas becas.

e) Expedir el correspondiente certificado de aptitud y aprovecha-
miento a favor del becario o becaria, tras la finalización del plazo de la 
beca y tras informe favorable del tutor o tutora, en su caso.

Trece. Situaciones de la persona beneficiaria de la beca y régimen 
de incompatibilidades

1. Cuando el beneficiario o beneficiaria de la beca sea un emplea-
do de la Generalitat, quedará en la situación administrativa que proce-
da, de acuerdo con la normativa correspondiente en materia de función 
pública.

2. Cuando el beneficiario no mantenga ninguna relación con la 
Generalitat, la concesión y aprovechamiento de la beca no implicará 
ninguna vinculación laboral o administrativa con el Grupo Radiotele-
visión Valenciana.

3. Las becas objeto de la presente convocatoria son incompatibles 
con el desempeño de cualquier otra beca o ayuda, así como con la rea-
lización de cualquier otra actividad laboral remunerada que suponga 
concurrencia con el objeto y dedicación de la beca o que impida el 
cumplimiento de las obligaciones derivadas del normal desarrollo de 
la misma.

Catorce. Facultades de interpretación, incidencias y tutoría
1. La Dirección General resolverá tanto las dudas como los con-

flictos que pudieran plantear los becarios y las becarias en el ejercicio 
de su función, o las unidades administrativas que les tutelen. Al mismo 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



resoldrà les incidències que es produïsquen durant el període de gaudi 
de les beques amb audiència prèvia de l’interessat.

2. La renúncia a la beca haurà de comunicar-se amb 15 dies d’an-
telació, excepte causes justificades de força major, i suposarà la pèrdua 
de tots els drets inherents i, per tant, el seu import deixarà de perce-
bre’s a partir d’eixe moment.

3. La Direcció General del Grup RTVV, mitjançant una resolució, 
i a proposta del cap de Gabinet de Direcció General del Grup RTVV, 
procedirà a cobrir les vacants que pogueren produir-se a conseqüèn-
cia de renúncies que deixen vacant el gaudi d’una beca, servint-se per 
a això de la borsa de reserva que resulte del procediment de selecció 
prèviament efectuat i en l’orde establit en esta.

4. En els supòsits en què per raó de part, adopció o acolliment 
s’interrompa el període de duració establit, la persona interessada con-
tinuarà meritant i percebent l’import de la beca atorgada i recuperarà 
amb posterioritat el període interromput. Igualment, en casos d’ingrés 
hospitalari prolongat es recuperarà amb posterioritat el temps de pràc-
tiques interromput.

Quinze. Pèrdua del dret al cobrament i reintegrament
1. Es produirà la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de 

la beca en el supòsit de falta de justificació o de concurrència d’algu-
nes de les causes previstes en l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions.

2. Procedirà el reintegrament de la quantitat percebuda i l’exigèn-
cia de l’interés de demora corresponent des del moment del pagament 
de l’ajuda fins a la data en què s’acorde la procedència del reintegra-
ment, d’acord amb el que disposa l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, General de Subvencions, així com en els casos següents:

a) Quan es destine la quantitat percebuda a altres fins diferents a 
l’objecte de l’ajuda.

b) Quan s’incórrega en algun dels casos d’incompatibilitat de la 
beca establits en la base tretze.

3. En la tramitació dels procediments es garantirà en tot cas el dret 
d’audiència a la persona interessada.

Setze. Tractament de dades personals
Les dades personals de les persones sol·licitants, arreplegades en 

el transcurs del procediment, seran incloses en un fitxer automatitzat 
de l’òrgan convocant, en els termes i condicions que s’arrepleguen en 
la Llei Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de Dades 
de Caràcter Personal, així com en el Reial Decret 1720/2007, de 21 de 
desembre, pel qual s’aprova el reglament de desplegament de la referi-
da llei orgànica.

Dèsset. Consignació pressupostària
La consignació pressupostària per a atendre el pagament de les 

beques queda subordinada als crèdits consignats i autoritzats, si és el 
cas, per a cada exercici en els pressupostos del Grup Radiotelevisió 
Valenciana. 

Per a l’exercici 2010, per la quantia màxima de quatre-cents 
huitanta-tres mil noranta-cinc euros amb huitanta-nou cèntims 
(483.095,89 €) i per a l’exercici 2011, sempre que existisca crèdit 
suficient, per una quantia màxima de tres-cents cinquanta-sis mil nou-
cents quatre euros amb onze cèntims (356.904’11 €)

tiempo, resolverá las incidencias que se produzcan durante el periodo 
de disfrute de las becas previa audiencia del interesado.

2. La renuncia a la beca deberá comunicarse con 15 días de antela-
ción, salvo causas justificadas de fuerza mayor, y supondrá la pérdida 
de todos los derechos inherentes a la misma y, por tanto, su importe 
dejará de percibirse a partir de ese momento.

3. La Dirección General del Grupo RTVV, mediante resolución, 
y a propuesta del jefe de Gabinete de Dirección General del Grupo 
RTVV, procederá a cubrir las vacantes que pudieran producirse como 
consecuencia de renuncias que dejen vacante el disfrute de una beca, 
sirviéndose para ello de la bolsa de reserva que resulte del procedi-
miento de selección previamente efectuado y en el orden establecido 
en la misma.

4. En los supuestos en que por razón de parto, adopción o aco-
gimiento se interrumpa el periodo de duración establecido, la perso-
na interesada continuará devengando y percibiendo el importe de la 
beca otorgada y recuperará con posterioridad el periodo interrumpido. 
Igualmente, en casos de ingreso hospitalario prolongado se recuperará 
con posterioridad el tiempo de prácticas interrumpido.

Quince. Pérdida del derecho al cobro y reintegro
1. Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la 

beca en el supuesto de falta de justificación o de concurrencia de algu-
nas de las causas previstas en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones.

2. Procederá el reintegro de la cantidad percibida y la exigencia 
del interés de demora correspondiente desde el momento del pago de 
la ayuda hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, así como en los siguientes 
casos:

a) Cuando se destine la cantidad percibida a otros fines diferentes 
al objeto de la ayuda.

b) Cuando se incurra en alguno de los casos de incompatibilidad 
de la beca establecidos en la base trece.

3. En la tramitación de los procedimientos se garantizará en todo 
caso el derecho de audiencia a la persona interesada.

Dieciséis. Tratamiento de datos personales
Los datos personales de las personas solicitantes, recogidos en 

el transcurso del procedimiento, serán incluidos en un fichero auto-
matizado del órgano convocante, en los términos y condiciones que 
se recogen en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Pro-
tección de Datos de Carácter Personal, así como en el Real Decreto 
1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el reglamento de 
desarrollo de la referida ley orgánica.

Diecisiete. Consignación presupuestaria
La consignación presupuestaria para atender el pago de las becas 

queda subordinada a los créditos consignados y autorizados, en su 
caso, para cada ejercicio en los presupuestos del Grupo Radiotelevi-
sión Valenciana. 

Para el ejercicio 2010, por la cuantía máxima de cuatrocientos 
ochenta y tres mil noventa y cinco euros con ochenta y nueve cénti-
mos (483.095,89 €) y para el ejercicio 2011, siempre y cuando exista 
crédito suficiente, por una cuantía máxima de trescientos cincuenta y 
seis mil novecientos cuatro euros con once céntimos (356.904,11 €)

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2010-03-31T13:46:23+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




